

Skolebestyrelsesmøde Resenbro Skole

Mødedato:	Torsdag den 04. april 2024
Tidspunkt:	19.00-21.30
Deltagere:	Alex, Bjarke, Christopher, Louise, Mia, Niels, Tine
Elevrådsrepræsentanter:	Olivia, Otto
Personalerepræsentanter:	Dorte, Maria
Ledelsesrepræsentanter:	Helle, Michael
Mødeleder:	Mia
Referent:	Dorte
Afbud:	Bjarke, Alex

Dagsorden/referat

(O = orientering, D = drøftelse, B = beslutning/udtalelse)

Emne	Bemærkninger	
1. Elevrådet (O)	<p>Ca. hvert halve år har vi besøg af elevrådsrepræsentanter som fortæller om elevrådsarbejdet til SB. Vi får besøg af Otto og Olivia fra 6. årgang.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Velkomst 2. Elevrådet orienterer om deres arbejde i løbet af året herunder hvordan arbejdet med mobile enheder afspejler sig i hverdagen – jf. SB arbejde med princippet. 3. Mulighed for spørgsmål til Otto og Olivia. <p>Referat: Olivia og Otto fortæller lidt fra elevrådet og deres arbejde i løbet af året. De fortæller bl.a. om</p> <ul style="list-style-type: none"> - <u>Toiletterne</u> – hvordan hjælper vi hinanden med at holde toiletterne rene og pæne. Elevrådet har lavet ”huske-skilte”, som hænger på toiletterne. Bestyrelsen kommer med gode ideer til nye skilte, som Olivia og Otto tager med tilbage til elevrådet. - <u>Regler for brug af mobile enheder</u>. Elevrådet synes de nye regler for brug af mobile enheder giver god mening. De store elever kan have lidt svært ved at nå bussen, når de skal have udleveret deres telefoner efter endt skoledag. Lærerne er opmærksomme på udfordringen med at nå bussen. - <u>Elevrådsdagen</u> mandag d. 8.4. Om formiddagen skal børnene være på forskellige poster og om eftermiddagen skal alle ud og samle affald i Resenbro by. Det er elevrådet, der har været med til at planlægge dagen i løbet af året. - <u>Glemte tøj</u> – elevrådet har også snakket om hvad vi skulle gøre ved alt det glemte tøj. Elevrådet har foreslået at der kommer navn i tøjet, så man nemmere kan lægge det på plads. De foreslår også, at klasserne på skift i løbet af ugen kommer forbi 	19.00- 19.20

	<p>og kigger det glemte tøj igennem. Når alle har været forbi synes elevrådet, at det sidste skal gives til genbrug.</p> <ul style="list-style-type: none"> - <u>Elevrådet</u> oplever, at de bliver taget alvorlig, når de kommer med realistiske forslag. - <u>Garderoberne</u>: Børnene oplever, at deres ting i garderoberne bliver enten fjernet eller sparket rundt i garderoben. Det kan være svært at vide om, tingene bliver fjernet eller ”bare” sparket rundt. Elevrådet har et forslag om, at der også laves ”hjælpe-skilte” i garderoberne. Bestyrelsen foreslår at elevrådet/skolen kunne have fokus på, ”at være den gode kammerat”, som også kunne handle om at have gode toiletvaner og oprydning på garderoberne. 	
<p>2. Nyt fra ledelsen (O)</p>	<p>Skoleledelsen orienterer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vild med dans + skolefest 2024 - Arealanalyse og kapacitetsudfordringer - Resenbro Skoles grundfortælling - Løst og fast <p>Nyt fra formanden:</p> <p>Referat:</p> <p>Vild med dans og skolefest</p> <ul style="list-style-type: none"> - Stor opbakning fra forældre til begge arrangementer. Tak for det. <p>Arealanalyse/kapacitetsudfordringer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Første workshop er afholdt, hvor fokus var på en anvendelsesplan for skolen lige nu og i den nærmeste fremtid - Anden workshop er i slutningen af maj <p>Grundfortælling:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi er godt i gang med arbejdet med Resenbro skoles grundfortælling. Lige nu er vi ved at indkredse os på skolens grundværdier, som skal nuanceres på to aften arrangementer for skolens personale. <p>Løst og fast:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Opsætning af ladestander på P-pladsen. Ladestanderen er offentlig, så alle kan bruge den. Den bliver opsat af Norlys. - SaTTs – trivsel på tværs – er personalet i gang med at arbejde med lige nu. - Den nationale trivselsmåling er gennemført. Vi kan først se resultatet omkring sommerferien. - Fritidsdelen er i gang med at planlægge trivselsugen, som er i uge 24. Ugen kommer til at være på tværs af skolen og med forskellige aktiviteter under et overordnet tema. Temaet kunne 	<p>19.20- 19.40</p>

	<p>være skolens grundfortælling, men det er ikke endeligt fastlagt endnu.</p> <p>Nyt fra formanden</p> <ul style="list-style-type: none"> - Orientering om møde med forskellige politikere, lokalråd, skolebestyrelses formand og skoleleder, hvor der var fokus på kommende daginstitution og udvidelse af skolen. 	
4. Budget - princip for SB's arbejde med skolens budget – skoleårets planlægning (O+D+B)	<p>1. Budgetafslutning 23 + fremlæggelse af budget 24 I tillæg til dette kigges på princippet med SB's arbejde med skolens budget. SB skal føre tilsyn.</p> <p>2. Skoleårets planlægning herunder godkendelse af skoleledelsen ønske om reduktion af UUV på mellemtrinnet. Indstilling: Den model som er kendt i år om reduktion af UUV-timer ønskes ligeledes næste år.</p> <p>https://resenbro.aula.dk/sites/resenbro.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Princip%20for%20skolebestyrelsens%20arbejde%20med%20skolen%20budget.pdf</p> <p>Referat</p> <p>1. Budgettet for 2023 og 2024 fremlægges. På et kommende møde skal skolebestyrelsen kigge princippet for skolens budget igennem, da ordlyden eventuelt skal ændres. Skolebestyrelsen ønsker at se hvordan budgettet ser ud med ansættelse af en kommende lærer på næste møde.</p> <p>2. Skoleårets planlægning: Der skal ansættes en lærer mere på 80 procent ansættelse og som bliver tidsbegrænset på et år. Bestyrelsen ønsker at, ledelsen overvejer en fastansættelse i stedet for en tidsbegrænset ansættelse. Modellen for reduktion af så mange UUV-timer især på 4. og 5. årgang som muligt ønskes gennemført til næste år. I planlægningen må der gerne tages højde for at 4.+5. årgang afslutter skoledagen sammen, så de kan gå i klub sammen. Skoleårets planlægning er godt i gang. Udmelding til forældre omkring teams, lokaler osv. sker lige op til sommerferien.</p>	19.40-20.30
5. Organisering af kommende valg til SB (D+B)	<p>Flere bestyrelsesmedlemmer er på valg. Vi skal drøfte og tage beslutning om et kommende valg og valghandling. Se vedlagte information: https://skolestyrelse.silkeborg.dk/styrelsesvedtaegtens-bilag-og-underbilag/bilag-1-overordnet-styring/valg-til-skolebestyrelsen</p> <p>Referat</p> <p>4 bestyrelsesmedlemmer er på valg. Valgbestyrelsen består af Christopher, Michael og Mia. Valgbestyrelsen laver procesplan for valget.</p>	20.30-21.00
6. Flere børn går i skole i	<p>Orientering om SB's kommende mulighed for høringssvar i forbindelse med projekt "flere børn går i skole i lokalområdet".</p>	21.00-21.20

lokalområdet (O)	Referat Byrådet ønsker at flere børn går i skole i lokalområdet. Skolebestyrelsen ønsker at indsende et hørings svar og der nedsættes et udvalg bestående af Christopher, Michael, Louise og evt. en repræsentant fra personalet.	
7. Evt.	Referat	21.20- 21.30

Møderække kommende år.

Dato		Kage	Forældrenyt
Torsdag d. 4. april	SB6	Tine	Tine
Onsdag d. 15. maj	SB7	Alex	Alex
Tirsdag d. 18. juni	SB8		Bjarke

